AKT - THEMELIMI I SHOQERISE
"CAPITAL POINT" SH.P.K.

Sot, me date 08.05.2018, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me
emrin “CAPITAL POINT” Sh.p.k

Themeluesit e shogérisé jané:

-ELVIS TOCL, i biri i Vasilit dhe Bardhylk#s, lindur mé& 09.08.1971 né& Tirané dhe banues né Tirang, Rr. “'Gjik
Kuqali™, Pallati Melrose, Kati 8, Tiran&, shtetas Shqiptarg, identifikuar me kartén e identitetit Nr.032323196,
Nr.Personal H10809096E.

-ILDA ZALOSHNIJA, ¢ bija e Fatmirit dhe Suzanés, lindur m& 09.11.1971 né Tirané dhe banuese né Tirang,
Bulevardi “'Zogu | Paré", Ap.37. shtetase Shqiptare, identifikuar me kartén e identitetit Nr. 033091929,
Nr.Personal H16109020N.

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Rregjistrimin e Biznesit”, kemi vendosur te themelojme nje
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar "Capital Point " SH.P.K , duke nenshkruar kete
Akt Themelimi. Aktivitet i kesaj Shogerie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili eshte pjese
perberese e ketij Akti Themelimi.

NENI1
EMERIMI DHE LLOJI I SHOQERISE
Shogéria e formuar do t& emérohet " Capital Point " Sh.p.k

NENI 2
SELIA E SHOQERISE
Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Tirane ,Tirane,Njesia Administrative Nr.10 Bulevardi *Gjergj Fishta™,
Pallati *" Titan Constuction'’, kati 1-re, ZK 8270,

NENI 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Kohezgjatja e shogerisé do t& jeté& 20 vjet.




NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shitblerje pronash, menaxhimpasurish té luajtshme dhe paluajtshme, ndérmjetésime dhe pérfagésim
kompanish t& huaja dhe véndase pér pjesémarrje n€ tendera n€ fusha t& ndryshme lidhur me projekte
zhvillimi n€& fushat pérkatése, konsulencé financiare. juridike. bashkim dhe transferim kompanish apo
ndérrmarrje vendase apo t€ huaja, ofrim konsulence dhe asistim t€ kompanive pér rritjen e kapitalit dhe
strukturave t€ tyre, nxitjen dhe gjetjen e oportuniteteve t€ ofertave publike, ofrim fizibilitetesh, kryerje
dhe zbatim & studimeve t& tregut pér shkrirje, blerje, konsolidim kompanish vendase dhe & huaja,
blerje dhe menaxhim asetesh, duke I sherbyer n& két# rast tregut lokal, global dhe rajonal njékohésisht.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR 1 SHOQERISE
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 1,000 Euro (njemije). Kapitali themeltar pérbéhet nga 2
kuota me vleré nominale 500 Euro (pesegind)secila , dhe zoterohet nga ortaket si vijojne:

- Z.Elvis Togi : Zoterues i | (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 500 Euro q& pérben 50 % t&
kapitalit themeltar té shogérisé.

= Znj. Ilda Zaloshnja : Zoteruese e | (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 500 Euro gé pérben 50
% t& kapitalit themeltar t& shoggrisé.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré.
Ortakét mund t€ vendosin pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit né pérputhje me
dispozitat ligjore né fuqi.

NENI 6

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e shoqerisé do t& jeté 20 vjet.

NENI 7
ADMINISTRIMI I FITIMEVE
Fitimi i realizuar kalon né pronési té ortakéve themelues.
Fitimi &shté lirisht i transferuesh&m brenda dhe jashté shtetit shgiptar.

f. NENI 8
A7 ORGANET E SHOQERISE
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Shogéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si mé poshté:

1. Asambleja e Ortakéve
2. Administratoret

Ményra e organizimit dhe funksionimit té tyre éshté pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

Administratoret e shogérisé do té jets

- ELVIS TOC], i biri i Vasilit dhe Bardhylkés, lindur mé 09.08.1971 né Tirané dhe banues né Tiran&, Rr.
“Gjik Kugali”, Pallati Melrose, Kati 8, Tirané, shtetas Shqiptaré, identifikuar me kartén e identitetit
Nr.032323196, Nr.Personal H10803096E,

-ILDA ZALOSHNIA, e bija e Fatmirit dhe Suzanés, lindur mé 09.11.1971 né Tirané dhe banuese né
Tirané, Bulevardi “Zogu | Paré”, Ap.37, shtetase Shqgiptare, identifikuar me kartén e identitetit Nr.
033091929, Nr.Personal H16109020N.

NENI 9
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
Ortakét e shoqérisé jané t& detyruar qé té ruajné sekretin e dokumentacionit dhe té
informacionit si dhe eksperiencén e realizuar brenda konteksit té shoqérisé dhe t¢ evitojné
pérhapjen e tyre qofté dhe pjesérisht.

NENI 10
MARDHENIET E PUNES
Mardhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit té punés né
fugi. Shogéria private merr pérsipér té respektojs rregullat né fuqi t& punésimit dhe té
punésuarit jané t& detyruar qé t& respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e
brendeshme té saj. Té punésuarit duhet t& pérgjigjen pér démet qé# i shkaktojné késaj shogérie
nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 11
KONFIDENCIALITETI
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet té behet publike pérmbajtja e tyre pér té tretét e
té gjitha akteve dhe dokumentave qé jané pércaktuar si té tilla nga administratorét e késaj
shogérie. 7
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NENI 12
PJESEMARRJA NE SHOQERI OSE AKTIVITETE TE TJERA
Ortaket e shogerise nepermjet Asamblese se Pergjithshme mund t& vendosin pér pjesémarrjen
né Shogéri té tjera, futjen e personave té tjeré si ortaké t& shogérisé dhe té krijojné cdo lloj
aktiviteti tjetér privat, por jo konkurues me até té shoqérisé sé themeluar prej tj.

NENI 13
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Pér cdo mosmarréveshje q& mund t& lindé né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statute, si dhe
pér cdo mosmarréveshje qé mund t€ lindé midis ortakéve t& shogérisé apo 1€ t€ tretéve, kompetente pér
zgjidhjen e tyre do t€ jet¢ Gjykata Shqiptare.

NENI 14

LIKUJDIMI I SHOQERISE
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga ortakét.

Nése ortak&t nuk marrin nj& vendim pér emérimin e likuiduesve, Brenda 30 ditéve pas prishjes s& shoqérisé, cdo
person | interesuar mund 'l drejtohet gjykatés mé pas pér té caktuar njé likuidues,

NENI 15
EKSPERTET DHE REVIZORET KONTABEL
Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, si dhe gjithe aktivitetin e shoqérisé i besohet njé
eksperti ose revizor kontabél. Ky ekspert do t& qéndrojé né detyré pér aq sa pércaktohet me
ligj dhe mund té rizgjidhet. Asambleja e Ortakéve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk
ka norma té vecanta ligjore.

NENI 16
BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE
Veprimtaria ekonomike vjetore e shogérisé do t& mbyllet né datén 31 Dhjetor té cdo viti,
Administratori merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe
inventar. Pasi vecohen fondet si mé sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat qé
mbeten i kalojne ortakut te vetem dhe mund té transferohen lirisht jashté shtetit sipas
dispozitave pérkatése ligjore.
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NENI 17
DISPOZITA TE FUNDIT

Akti Themelimit &shté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén Shgipe dhe nénshkruhet
rregullisht nga ortakét e shogérisé,

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Capital Point™

Elvis Tog¢i
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